
2020年５月７日 

各     位 

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社 

代表者名   代表取締役社長 永久 秀治 

                                （コード番号 6393 東証第１部） 

問合せ先   取締役管理本部長 萩野 嘉夫 

                                                       （ＴＥＬ  0467-77-2111 ） 

 

 
2020年３月期連結決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 

当社は、2020年３月期通期連結決算発表を2020年５月14日（木）に行う予定としておりましたが、新型コロ

ナウイルスの感染拡大の影響により、下記のとおり決算発表を延期することといたしましたのでお知らせいたし

ます。 

株主・投資家をはじめとする皆様には、多大なるご迷惑をお掛けすることになりますが、何卒ご理解を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 
１． 決算発表延期の理由 

当社のインド連結子会社は、新型コロナウイルス感染拡大の影響に伴い決算・監査手続きに遅延が生じており

ます。インドでは、2020 年３月 25 日から５月３日まで全土を対象としたロックダウンが実施されておりました

が、同措置の５月17日までの延長が発表されました。こうした状況により、当初計画した期日までに連結決算作

業が完了できない見込みとなり、発表を延期することといたしました。 

 

２． 延期後の決算発表の日程 

延期後の決算発表日は現時点で未定ですが、当社のインド連結子会社の状況が進展し、決算が確定できる見

通しが立ち次第、速やかに開示いたします。 

 

３． 現時点における当社グループの稼働状況について 

現時点における当社グループの状況は、インドおよび英国でロックダウンが実施されていることから、イン

ドにおいては業務を停止、英国においては一部緩和措置が適用されているため、４分の１の社員が出勤し稼働

しております。その他、中国、台湾、香港、韓国、タイにおいては、ほぼ通常稼働しております。 

日本においては、全都道府県に発令された緊急事態宣言を受け、営業拠点を中心に可能な限り在宅勤務や時

差出勤を取り入れながら稼働しております。生産拠点においても、三密を避けることに留意しつつ、生産能力

の維持に努めております。 

 

 

                                        以 上 

 


